Министерство образования Тверской области
Администрация Нелидовского городского  округа Тверской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия №2

172521, Тверская область, г. Нелидово, улица Мира, дом 18,

тел/факс (48-266)  5-22- 80

E-mail:  nelgimnaz@mail.ru
ОГРН 1026901777209; ИНН 6912006040, КПП 691201001, ОКТМО 28759000

единый казначейский счёт 40102810545370000029

казначейский счёт 03234643287590003600

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г.Тверь

БИК 012809106

Приказ

                                                             № 16                                от 23.10. 2024г.

О внесении изменений

в Положение о порядке и условиях

оплаты и стимулирования труда в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении гимназии №2

На основании  постановления Правительства Тверской области от 16.10.2024 № 472-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 18.08.2017 №247-пп», постановления Администрации Нелидовского городского округа  Тверской области от 21.10.2024 № 2529-па «О внесении изменений в постановление Администрации  Нелидовского городского округа Тверской области от 30.09.2019 № 1689-па»

приказываю:

1. Приказ № 29 от 13.12.2023 г. « О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях оплаты и стимулирования труда в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении гимназии №2» считать утратившим силу.
2. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении гимназии №2 (далее – Положение), утверждённое приказом № 11/1 от 29.09.2022 г. следующие изменения:

а) Пункт 2.1. Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады работников Гимназии №2, занимающих должности учебно-вспомогательного персонала и должности педагогических работников,  устанавливаются в соответствии со штатным расписанием на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», иными федеральными правовыми актами:
	ПКГ
	Должност-

ной оклад, руб.

	 Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Секретарь учебной части
	5 523

	Должности педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования, педагог-организатор
	10 052

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель, педагог-психолог
	10 246

	4 квалификационный уровень

	Педагог-библиотекарь, преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины, учитель
	10 422

                                                                                                                        »;
б) Пункт 2.1.1. Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Должностные оклады педагогических работников Гимназии №2, не вошедших в ПКГ, устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности

	Должностной оклад,

руб.

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	10 422,00

                                                                                                                                      ».

в) Пункт 3.1. Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Должностные оклады работников, занимающих общеотраслевые должности служащих,  устанавливаются в соответствии со штатным расписанием на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	ПКГ
	Должност-

ной
оклад, руб.

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Техники всех специальностей без категории
	7 681

                                                                                                                              »;
г) Пункт 4.1. Раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Оклады рабочих устанавливаются на основе штатного расписания в зависимости от разрядов работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС):

	Разряд  работ в соответствии ЕТКС
	Оклад, руб.

	1 разряд работ      (уборщик служебных помещений, гардеробщик, дворник)
	5 007

	2 разряд работ
	5 178

	3 разряд работ
	5 437

	4 разряд работ     (слесарь-сантехник)
	7 681

	5 разряд работ
	7 833

	6 разряд работ
	7 992

	7 разряд работ
	8 154

	8 разряд работ
	8 320

                                                                                                                              »;
д) Пункт 5.1. Раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Должностной оклад директора Гимназии №2 устанавливается в зависимости от группы по оплате труда руководителей в соответствии с приложением 3 к Положению о порядке и условиях оплаты и стимулировании труда в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области в следующих размерах:
	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей, руб.

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель образовательной организации
	21 127
	19 049
	17 083
	15 189

            Рекомендуемый уровень среднемесячной заработной платы руководителей и заместителей руководителей по учебной и воспитательной работе муниципальных общеобразовательных организаций без   учёта педагогической нагрузки

	Должность
	Численность обучающихся в муниципальной общеобразовательной организации на 1 сентября соответствующего года, чел.

	до 50
	от 51 до 100
	от 101 до 200
	от 201 до 500
	от 501 до 1000
	от 1001

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Руководитель
	50,00
	55,00
	60,00
	70,00
	90,00
	150,00

	Заместитель руководителя по учебной и воспитательной работе
	40,00
	44,00
	48,00
	56,00
	72,00
	105,00

	Рекомендованное количество штатных единиц, шт. ед.

	Заместитель руководителя по учебной и воспитательной
	0,5
	1,0
	1,5
	2,0
	2,5
	3,5

                                                                                                                                                                                                                      ».
е) Пункт 6.12. Раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.12. Надбавка за квалификационную категорию устанавливается педагогическим работникам в следующих размерах:

	ПКГ
	Надбавка за квалификационную категорию, руб.

	высшая
	первая

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	5 113
	2 921

	2 квалификационный уровень
	5 319
	3 040

	3 квалификационный уровень
	5 421
	3 098

	4 квалификационный уровень
	5 516
	3 152

Работникам образовательных организаций, за исключением педагогических работников образовательных организаций:

40% от должностного оклада – при наличии высшей квалификационной категории;

15% от должностного оклада – при наличии первой квалификационной категории».
ё) Пункт 7.4. Раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.4. Персональная поощрительная выплата устанавливается работнику (рабочему) с учётом уровня его профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов.

       Выплата устанавливается на определённый срок в течение календарного года. Решение об её установлении  и размерах, но не более 300% от должностного оклада (оклада), принимается директором с учётом обеспечения указанных выплат финансовыми средствами».

3. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания и распространяет своё
действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.
4. Контроль    за    исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор Гимназии №2                                      Я.М. Стулова